

Mail omkring tilbud fra Oplysningsforbundet DEO

26. januar 2023 kl. 15.08

Kære Allan.

Som den politisk interesserede ældre borger her i Norddjurs sender jeg dig hermed et forslag, jeg har modtaget fra DEO.

Lidt forhistorie.

Vi besøgte en bekendt, der er i samme status som os, pensionist, bosiddende i Aarhus kommune.

Under vores samtaler, fortalte hun, at hun gennem DEO havde haft nogle fantastiske oplevelser over nettet, med rejser ud i Europa, hvor "Rejseledere med flere" havde fortalt om stedernes kulturelle seværdigheder, hvorledes det politiske system fungerer, stedets mærkværdigheder og meget mere.

Det skabte min interesse og i går var jeg så med på en tur til Madrid og i tre timer, med små pauser ind imellem, blev jeg med mange flere guidet gennem Madrid, samtidig med at en Journalist fra JP, der var bosat i Madrid orienterede om kultur, og den konflikt, der politisk er med en konservativt styret Region og by med et ellers venstreorienteret Landsstyre.

Jeg blev så begejstret over de tre timer, at jeg efter hele seancen meldte mig til næste uges tur, der går til Transsylvanien.

Jeg fik så at vide, at Norddjurs kommune, ikke var en af de 22 kommuner, der havde tilmeldt sig systemet, så jeg måtte tegne et abonnement, der kostede 300 kr. Hvilket jeg i dag har gjort.

Men jeg tillod mig samtidig at spørge, om det ikke var muligt, at min kommune også kunne komme med, så kommunens borgere kunne få samme mulighed som andre.

Derfor sendte DEO så medsendte ansøgning med, som jeg så videresender til dig som formand for det kulturelle.

Som jeg kunne forstå, er det til gratis udnyttelse for både skoler, biblioteker og til samtlige borgere i kommunen.

Den 26. jan. 2023 kl. 12.41

Hej Bent.

Jeg er rigtig glad for, at du vil tage fat i, at få Norddjurs Kommune med som partner i dette projekt, så det kan blive gratis for alle kommunens borgere.

Jeg har vedhæftet udkast til aftalen hvor en bevilling på 10.000 kr. dækker efterår 2023 og forår 2024, men hvis de beslutter sig hurtigt, kan de jo også få de resterende her i foråret med i købet.

Mange hilsener

Finn Ellegaard

Oplysningsforbundet DEO